РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2013                                       № 126                              с. Ольховый Рог

Об организации ярмарок на территории

Ольхово-Рогского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования "Ольхово-Рогское сельское поселение",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень мест организации ярмарок на территории Ольхово-Рогского сельского поселения на 2014 год согласно приложению № 1.

1.2. Форму заявления о проведении ярмарки согласно приложению № 2.

1.3. Порядок рассмотрения заявления о проведении ярмарки согласно приложению № 3.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 17.10.2013 № 106 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на территории Ольхово-Рогского сельского поселения».

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения в сети Интернет.
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о.ГлавыОльхово-Рогского

сельского поселения                                                                         Г.Н.Стецко
Приложение

к постановлению

Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 02.12.2013 № 126
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК

НА ТЕРРИТОРИИ ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярмарка выходного дня:

- с. Ольховый Рог, ул. Вокзальная (в  районе магазинов, находящихся по адресу: с. Ольховый Рог, ул. Вокзальная, д. 10, д. 13);

-  сл. Терновая, ул. Молодежная (в районе магазина, находящегося по адресу: сл. Терновая, ул. Молодежная, д. 2);

-  сл. Никольская, ул. Школьная (в районе магазинов, находящихся по адресу: сл. Никольская, ул.Школьная, д. 23, д. 52);
- п. Ярский, ул. Молодежная (в районе магазина, находящегося по адресу:         п. Ярский,  ул. Молодежная, д. 7).
Сезонная сельскохозяйственная ярмарка:

- территория , находящаяся в 50 метрах от поворота на с. Ольховый Рог от автодороги Миллерово-Вешенская.
И.о. ГлавыОльхово-Рогского сельского поселения                            Г.Н.Стецко
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 02.12.2013 № 126
Главе Ольхово-Рогского сельского поселения

_______________________________

                                  (Фамилия, Имя, Отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________

(наименование юридического лица, ИП)

просит рассмотреть вопрос об участии в сезонной сельскохозяйственной ярмарке на территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение».

Сведения об участнике:

1. Наименование юридического лица (ИП): ____________________________________________

                                          (полное и (если имеется) сокращенное, в том числе фирменное)

2. Организационно-правовая форма юридического лица: ____________________________________________________________________

3. Место нахождения юридического лица (ИП): ____________________________________________________________________

4. Государственный  регистрационный  номер  записи о создании юридического

лица (ИП): ____________________________________________________________________

5. Идентификационный номер налогоплательщика: ____________________________________________________________________

6. Тип ярмарки: ______________________________________________________

7. Место проведения ярмарки: __________________________________________

8. Срок проведения ярмарки ____________________________________________

9. Время проведения ярмарки _________________________________________

 Подпись ___________

Дата подачи заявления ___________

И.о.ГлавыОльхово-Рогского

сельского поселения                                                               Г.Н.Стецко
Приложение № 3

к постановлению

Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от _____________№ ___

ПОРЯДОК

рассмотрения заявления о проведении ярмарки

1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и регулирует отношения, связанные с организацией ярмарок и продажей товаров на них.

2. Порядок рассмотрения заявления

2.1. Для организации деятельности ярмарки участник (юридическое лицо или индивидуальный предприниматель) подает заявление по утвержденной форме в Администрацию Ольхово-Рогского сельского поселения на имя Главы Ольхово-Рогского сельского поселения.

2.2. К заявлению об участии в ярмарке прилагаются:

- копии учредительных документов;

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (или индивидуальных предпринимателей);

- копия свидетельства о постановке юридического лица (или индивидуального предпринимателя) на учет в налоговом органе;

- копии документов, подтверждающих право на земельный участок, на котором предполагается организовать ярмарку.

Вышеуказанные копии должны быть заверены в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

2.3. Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения:

- проводит проверку полноты и достоверности сведений о заявителе, содержащихся в представленных им заявлении и документах;

- в случае соответствия представленных заявителем документов требованиям, указанным в пункте 2.2 настоящего Порядка, готовит проект постановления Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения о проведении ярмарки;

- при несоответствии представленных заявителем документов требованиям, указанным в пункте 2.2 настоящего Порядка, направляет заявителю мотивированный ответ с предложением привести документы в соответствие с установленными требованиями.

2.4. Срок рассмотрения заявления о проведении ярмарки не должен превышать 15 календарных дней.

И.о. ГлавыОльхово-Рогского

сельского поселения                                                                      Г.Н.Стецко